
Objet : Validation du programme d'actions du Projet alimentaire territorial
N° de délibération : 2025-17



Considérant la convention en date du 16 octobre 2023, signée avec l’ADEME, attribuant une subvention de 
95 900.59 € pour l’animation du Projet Alimentaire Territorial sur le territoire du Pays de Chaumont, 

Considérant les travaux entrepris dans le cadre de la construction du Projet alimentaire ayant permis de 
dégager les axes et objectifs stratégiques suivants : 

Socle transversal : Animer le PAT et diffuser ses actions auprès de toutes les parties-prenantes du territoire 
1. Animer le PAT 
2. Construire et mettre en œuvre une stratégie de communication 
3. Animer un réseau d'acteurs locaux engagés dans le PAT 

 
 

Axe A : Favoriser l’accès à une alimentation saine, durable et de qualité pour tous et toutes 
4. Lutter contre la précarité alimentaire 
5. Renforcer le maillage alimentaire et l'accessibilité physique  
6. Développer un projet éducatif global de sensibilisation à l'agriculture et l'alimentation 

 
 

Axe B : Contribuer au maintien et au développement des activités agricoles 
7. Préserver le foncier agricole 
8. Promouvoir les métiers agricoles et agroalimentaires 
 

 
Axe C : Soutenir et accompagner la valorisation des filières locales et durables 

9. S'appuyer sur la restauration collective pour contribuer à structurer des débouchés locaux aux 
productions du territoire 

10. Accompagner la structuration de filières agricoles et alimentaires locales 
 
 

Axe D : Veiller à la protection de l’environnement 
11. Soutien aux filières agricoles et alimentaires sur la mise en place et sur le développement de 

pratiques agroécologiques 
12. Réduire le gaspillage alimentaire 

 
 
SUR PROPOSITION du Président,  

ET APRES en avoir délibéré, le Syndicat Mixte du Pays de Chaumont décide à l'unanimité par vote à 
main levée. 

1° De valider la stratégie et le plan d’actions du Projet alimentaire territorial telle que présentée ci-
dessus, 

2° D’autoriser le Président à solliciter toute subvention nécessaire à la mise en œuvre du projet 
alimentaire territorial, 

3° D’autoriser le Président à signer tout document nécessaire à la mise en œuvre du projet 
alimentaire territorial. 

 

 

 

 

 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits. 
Pour extrait conforme 
Stéphane MARTINELLI, Président 



[[[signature1]]] 
 
 

 

 
 

Certifie sous sa responsabilité le caractère 
exécutoire de la présente délibération. 
 

Stephane MARTINELLI
2025.06.13 23:08:08 +0200
Ref:8921709-13419725-1-D
Signature numérique
le Président


	République Française

